2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2013

                                     №  487
О проведении гражданской кампании «Георгиевская лента»
на территории муниципального образования Кавказский район в 2013 году

В целях организации и проведения гражданской кампании «Георгиевская лента», п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению гражданской кампании «Георгиевская лента» и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по организации и сбору частных пожертвований (приложение № 2).

3. Утвердить организационный план подготовки и проведения гражданской кампании «Георгиевская лента» (приложение № 3).

4. Организационному комитету (Филатова) довести до сведения предприятий, учреждений и организаций муниципального образования Кавказский район, независимо от ведомственной принадлежности и формы собственности о возможности принять участие в гражданской кампании «Георгиевская лента».

5. Рекомендовать:

1) главам городского и сельских поселений Кавказского района рассмотреть вопрос о приобретении дополнительного количества георгиевских лент и обеспечить работу пунктов по сбору частных пожертвований на территории поселений;
2) отделу МВД России по Кавказскому району (Стаценко) обеспечить охрану правопорядка на пунктах сбора благотворительных средств во время проведения гражданской кампании «Георгиевская лента» в соответствии с графиком работы пунктов по сбору частных пожертвований в муниципальном образовании Кавказский район (приложение № 4).

6. Члены организационного комитета, не являющиеся сотрудниками администрации, муниципальных учреждений и организаций, включенные в организационный комитет по согласованию с руководителями государственных и других учреждений и организаций, выполняют работу, не связанную с дополнительным возложением функциональных обязанностей в форме квалифицированной помощи и консультаций.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                          С.В Филатову.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К.Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.04.2013  № 487
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению гражданской

кампании «Георгиевская лента»

Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, председатель организационного

комитета;

Москалева
- заместитель главы муниципального образования

Галина Александровна
Кавказский район, сопредседатель

организационного комитета;

Кузин
- начальник отдела молодежной политики

Алексей Вячеславович
администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь организационного

комитета;

Члены организационного комитета:

Бочаров
- глава сельского поселения им. М.Горького

Василий Яковлевич
Кавказского района (по согласованию);

Винокурова
- начальник отдела по связям со СМИ и

Ирина Викторовна
сопровождению официального сайта

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Демченко
- начальник управления образования

Седа Григорьева
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Елисеев
- глава Кропоткинского городского поселения

Владимир Анатольевич
Кавказского района (по согласованию);

Жеба
- председатель районного Совета ветеранов войны,

Анатолий Николаевич
труда, вооруженных сил и правоохранительных

органов (по согласованию);

Лазарева
- начальник отдела торговли, общественного

Елена Борисовна
питания и бытового обслуживания населения

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Лаптев
- директор МКУ "Производственно-

Юрий Александрович
эксплуатационная служба" муниципального

образования Кавказский район;

Лепко
- руководитель исполкома местного отделения

Вера Николаевна
партии «Единая Россия» (по согласованию);

Мальцев
- начальник отдела по взаимодействию с

Геннадий Васильевич
правоохранительными органами и казачеством

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения

Ольга Георгиевна
Кавказского района (по согласованию);

Псардиев
- глава Казанского сельского поселения

Александр Лукьянович
Кавказского района (по согласованию);

Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения

Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);

Урицкий
- глава Привольного сельского поселения

Евгений Алексеевич
Кавказского района (по согласованию);
Шишикин
- глава Мирского сельского поселения

Александр Александрович
Кавказского района (по согласованию);

Шишикин
- глава Лосевского сельского поселения

Александр Григорьевич
Кавказского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                         С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.04.2013  № 487
СОСТАВ

муниципальной комиссии по организации и сбору частных пожертвований

Кузин
- начальник отдела молодежной политики

Алексей Вячеславович
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Мкртчян
- специалист 1 категории МБУК «Централизованная
Рита Николаевна
бухгалтерия отдела культуры» муниципального

образования Кавказский район;

Полонкоев
- представитель Кропоткинского местного отделения

Мурад Батырович
КРО ВОО «Молодая Гвардия Единой России»

(по согласованию);

Филатов
- координатор работы с молодежью по

Антон Владимирович
Кавказскому району (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования Кавказский район

от 19.04.2013 № 487
Организационный план

подготовки и проведения гражданской кампании «Георгиевская лента»

	№
п/п
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Контроль по вопросам проведения организационного комитета
	С.В. Филатова
Г.А.Москалева
	Еженедельно

	2.
	Приобретение (изготовление) георгиевских лент
	А.В.Кузин
	До 25.04.2013г.

	3.
	Формирование групп волонтёров – участников кампании «Георгиевская лента»
	А.В.Кузин
	до 25.04.2013г.

	4.
	Организация размещения информационных плакатов  в магазинах Кавказского района
	 Е.Б.Лазарева
	до 25.04.2013г.

	5.
	Оформление и рассылка писем по организациям и предприятиям всех форм собственности для участия в акции
	А.В.Кузин
	25.04.2013г. – 09.05.2013г.

	6.
	Организация сбора целевых пожертвований от предприятий, организаций всех форм собственности
	А.В. Кузин
	03.05.2013г. –

09.05.2013г.

	7.
	Проведение рабочего совещания с волонтёрами
	А.В.Кузин
	до 23.04.2013г.

	8.
	Проведение рабочего совещания с членами комиссии по сбору частных пожертвований
	А.В.Кузин
	до 23.04.2013г.

	9.
	Освещение в средствах массовой информации хода проведения кампании
	И.В.Винокурова
	25.04.2013г. – 09.05.2013г.

	10.
	Получение необходимой символики для проведения акции
	А.В.Кузин
	до 25.04.2013г.

	11.
	Изготовление копилок, оформление книги отзывов и предложений

	А.В.Кузин
	до 22.04.2013г.

	12.
	Обеспечение работы пунктов по сбору частных пожертвований в сельских поселениях
	Главы поселений
	26.04.2013г. – 09.05.2013г.

	13.
	Организация сборного пункта волонтеров по Кропоткинскому городскому поселению
	А.В.Кузин
	01.05.2013г. – 09.05.2013г.

	14.
	Предоставление транспорта для перевозки необходимого оборудования
	Ю.А.Лаптев
	01.05.2013г. –

09.05.2013г.

	15.
	Оформление акта вскрытия копилок, передача денежных средств на расчетный счет акции, сведений в муниципальную комиссию по сбору частных пожертвований
	Р.Н.Мкртчян

	25.04.2013г. – 09.05.2013г. Ежедневно

	16.
	Передача сведений председателю организационного комитета
	А.В.Кузин
	25.04.2013г. – 09.05.2013г.

Ежедневно

	17.
	Передача сведений руководителю рабочей группы акции
	А.В.Кузин

	26.04.2013г. – 09.05.2013г.

Ежедневно

	18.
	Подготовка окончательного финансового отчета муниципального образования. Передача сведений в адрес рабочей группы края
	Р.Н.Мкртчян

	до 14.05.2013г.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 19.04.2013 № 487
ГРАФИК

работы пунктов по сбору частных пожертвований в муниципальном образовании Кавказский район на 2013 год
	№

п/п
	Дата
	Время
	Расположение точки сбора
	№ копи-лки
	Ответственный
	Телефон

	1.
	25 апреля
	10.00- 12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	А.В.Филатов
	+79604855534

	2.
	25 апреля
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	М.Б.Полонкоев
	+79189988840

	3.
	26 апреля
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 И.Н.Лелякова
	+79184738330

	4.
	27 апреля
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 Е.А.Лубенецкий
	+79183399335

	5.
	28 апреля
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 А.С.Марусова
	+79615055606

	6.
	29 апреля
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 А.В.Филатов
	+79604855534

	7.
	30 апреля
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 Е.А.Лубенецкий
	+79183399335

	8.
	1 мая
	10.00- 12.00
	Кропоткинский парк культуры и отдыха
	1
	 А.С.Марусова
	+79615055606

	9.
	2 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	М.Б.Полонкоев
	+79189988840

	10.
	2 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	А.В.Филатов
	+79604855534

	11.
	3 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 А.С.Марусова
	+79615055606

	12.
	3 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	М.Б.Полонкоев
	+79189988840

	13.
	4 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»

	1
	Е.А.Лубенецкий
	+79183399335

	14.
	4 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	А.В.Филатов
	+79604855534

	15.
	5 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

«Нимфа»
	1
	 М.Б.Полонкоев
	+79189988840

	16.
	6 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 И.Н.Лелякова
	+79184738330

	17.
	6 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	А.В.Филатов
	+79604855534

	18.
	7 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	И.Н.Лелякова

	+79184738330

	19.
	7 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	Е.А.Лубенецкий
	+79183399335

	20.
	8 мая
	10.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Кинотеатр «Мир»
	1
	 А.С.Марусова
	+79615055606

	21.
	8 мая
	16.00-18.00
	Кропоткинское г/п,

«Магнит» вечерний рынок
	2
	М.Б.Полонкоев
	+79189988840

	22.
	9 мая
	08.00-12.00
	Кропоткинское г/п,

Парк 30-летия Победы
	1,2
	А.В.Кузин
	+79061870808

	23.
	9 мая
	16:00-19:00
	Городской Арбат, площадь ДК ЖД
	1,2
	А.В.Кузин
	+79061870808

	24.
	27 апреля-9 мая
	10.00-12.00
	Кавказское с/п, площадь МУК ДК СКЦ
	3
	 Администрация сельского поселения
	22-7-96

22-8-54

	25.
	26 апреля-9 мая
	10.00-12.00
	Мирское с/п, ул. Ленина,

площадь МУК ДК СКЦ
	4
	 Администрация сельского поселения
	56-1-45

56-2-49

	26.
	26 апреля-9 мая
	10.00-12.00
	Темижбекское с/п, ул. Вокзальная,47

площадь МУК ДК СКЦ
	5
	Администрация сельского поселения
	51-5-21

51-4-91

	27.
	26 апреля-9 мая
	10.00-12.00
	Привольное с/п,

ул. Мира,84

площадка МУК ДК СКЦ
	6
	Администрация сельского поселения
	57-1-21

57-1-49

	28.
	26 апреля-9 мая
	10.00- 12.00
	Казанское с/п, площадка администрации поселения
	7
	Администрация сельского поселения
	25-9-04

25-9-07

	29.
	26 апреля-9 мая
	10.00-12.00
	с/п им. М.Горький, ул. Ленина,74
	8
	 Администрация сельского поселения
	54-5-98

54-5-04

	30.
	26 апреля-9 мая

	10.00- 12.00
	Лосевское с/п, площадь администрации
	9
	Администрация сельского поселения
	55-1-91

55-1-90

	31.
	26 апреля – 9 мая
	10.00-12.00
	Дмитриевское с/п, площадка МУК ДК СКЦ
	10
	Администрация сельского поселения
	53-0-33

53-0-20

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В.Филатова